

# Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego we Włoszczowie

W dniu 19 lutego 2016 r. w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie odbył się Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Gospodarzem spotkania był Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Konwentu - Starosta Jędrzejowski, Edmund Kaczmarek.

---

W posiedzeniu uczestniczyli starostowie i ich przedstawiciele z 13 powiatów województwa świętokrzyskiego, a także zaproszeni goście.

Poruszono wiele ważnych tematów i kwestii:

- Harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie z RPO WŚ na rok 2016.
- Współpraca administracji geodezyjnej i kartograficznej w ramach PO PC i RPO przy realizacji wspólnego projektu „e-Geodezja” - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego.
- Omówienie problemów wynikających z niedofinansowania zadań zleconych, realizowanych przez powiaty.
- Prezentacja tematyczna: kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW tj.: lista przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez WFOŚiGW w roku 2016 oraz zasady i warunki udzielenia, dofinansowania, kwalifikacji kosztów itp.
- Omówienie i rozważanie możliwości i zasadności kontynuacji programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”.

Starosta Jędrzejowski Edmund Kaczmarek i Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga powitali zaproszonych gości. Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego we Włoszczowie Aneta Dziubek przedstawiła najważniejsze informacje o Powiecie, jego potencjale społeczno-gospodarczym i atrakcjach.

Adam Jarubas Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i Marek Szczepanik członek Zarządu Województwa przedstawili harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz możliwości pozyskiwania środków przez samorządy i przedsiębiorców.

Marszałek poinformował, że jest ustalony harmonogram 37 konkursów, jednak nie jest on sztywny i po konsultacjach może podlegać jeszcze modyfikacjom. Stopniowo są ustalane kryteria, na podstawie których będą rozstrzygane poszczególne konkursy. Najbliższe nabory zostaną ogłoszone 29 lutego br., a kilka z nich będzie kierowanych do samorządów. Chodzi tu m.in. o gospodarkę wodnokanalizacyjną. W ramach działania 4.1 beneficjentami będą mogły być Ochotnicze Straże Pożarne, którym dofinansowany będzie mógł być zakup sprzętu przeciwpożarowego. Będą również konkursy skierowane ściśle do przedsiębiorców, a w trzecim kwartale roku będzie można występować o fundusze związane z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

Inną ze spraw poruszonych na Konwencie była współpraca administracji geodezyjnej i kartograficznej w ramach PO PC i RPO przy realizacji wspólnego projektu „e-Geodezja”- czyli cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa świętokrzyskiego. W ramach projektu powiaty działają wspólnie na rzecz modernizacji Powiatowych Zasobów Geodezyjnych i Kartograficznych, w szczególności ewidencji gruntów i budynków, tworzenia baz danych Ewidencji Gruntów i Budynków, Geodezyjnej Ewidencji Sieci Uzbrojenia Terenu, Bazy Danych Obiektów Topograficznych oraz przekształcenia istniejących lokalnych systemów informatycznych w zintegrowane systemy teleinformatyczne przeznaczone do prowadzenia tych baz lub przejścia systemu teleinformatycznego zaproponowanego przez Głównego Geodetę Kraju. Kazimierz Bujakowski, Główny Geodeta Kraju przedstawił współzależności między projektem cyfryzacji zasobów geodezyjnych w województwie świętokrzyskim, a realizowanymi ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa projektami: Krajowa baza danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (K-GESUT), Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach - Faza II (ZSIN) oraz Centrum Analiz Przestrzennych Administracji Publicznej. Marszałek Adam Jarubas podkreślił, że samorząd województwa rozumie, jak ważnym elementem jest ucyfrowienie geodezji, które może podnieść atrakcyjność naszego województwa dla inwestorów. Jest

potrzebna przyspieszona praca na linii konsultacji lidera partnerstwa z Urzędem Marszałkowskim, by określić zakres współpracy.

Starosta Buski Jerzy Kolarz podjął dyskusję na temat problemów wynikających z niedofinansowania zadań zleconych realizowanych przez powiaty. Stanowisko w tej sprawie przedstawiła również Skarbnik Powiatu Włoszczowskiego Józefa Puto.

Andrzej Pałys Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach wraz z pracownikami przedstawili kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW oraz listę przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez WFOŚiGW w roku 2016, a także zasady i warunki udzielania, dofinansowania, kwalifikacji kosztów.

Przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach wypowiedział się w sprawie możliwości oraz zasadności kontynuacji programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”.

Ponadto poruszono kwestie związane z funkcjonowaniem zbiorowego transportu publicznego w związku z wejściem w życie nowej ustawy od 1 stycznia 2017 r.

Konwent Starostów podjął stanowisko w sprawie integralności województwa świętokrzyskiego. Starostowie wyrazili zaniepokojenie doniesieniami medialnymi i wypowiedziami niektórych polityków o potrzebie utworzenia województwa częstochowskiego, w skład którego miałyby wejść tereny powiatu włoszczowskiego.